
[I i',ffi8$,0"0 de ch*rán vre,o

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORITiACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA, ID TTIUO43TOOOl553

DECRETO N'
Chillán Viejo,

I 5 FEB 2023

VISTOS:

Ley N" 20,285 sobre ecceso a la información pública, Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de Munacipal¡dades,
y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en el Administrador Munic¡pal o qu¡en

lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por la respect¡va autor¡dad del servicio;
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establecÉ que la respuesta contendrá como mínimo h
información específica que se solicitó y a la que se está dando accesoi lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sit¡o de Transparencia Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la ¡nformación.

Solicitud de informac¡ón MU043T0001553, formulada por Diego Grez Cañete, donde
Solic¡ta: Ejemplares físicos de las publicac¡ones "D¡agnóstico comunal de la población adolescente y.juvenil de la
comuna de Chillán viejo. Ofic¡na Municipal de la Juventud (Ch¡llán V¡eio, Ch¡le) 2019.

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T0001553 en
PDF, además, de envier ¡nformacaón por vía correo electrónico.

2.- PUBLIOUE
chilla te

Decreto y respuesta en el sitio de Transparenc¡a Activa
o.cl

ANOTESE, MUNIQUESE Y ARCHIVESE

OE

RIAS TZ
DORA M lclPAL(s)

AE USTOS FUENTES
EC O MUNICIPAL (s)

DFF
DI IB ON

1217

Cañete; Secretario Municipal; Transparenc¡a

de la Municipalidad de Chillán Viejo,


